2) Das zweyte Document ist die Confirmation, so dieser Cardinal Aegidius im Jahre 1123, als er in Polen gewesen, zu Krakau mit Einwilligung des polnischen Fürsten Boleslaw Krzowuski, oder des Schiefmäuligen, seines Prinzen Bladislaw, des Bischofs zu Krakau Radost, oder Gaudentii, dem Kloster Tyniec, über verschiedene Sachen ertheilet, sonderlich des Zehnten oder Dezem, welche der König Casimir dem Kloster Tyniec aus den Städten und Dörfern zugeschrieben, die aber eigentlich zur Tafel des Bischofs von Krakau gehörten, und welche der oberwähnte Bischof Gaudentius dem Kloster Tyniec auf ewig geschenkt. Dieses Document befindet sich in Sczygielski historia Monasterii Tynieensis Ordinis Benedictini, die 1668 zu Krakau in Quarta gedruckt ist, auf die 138sten Seite. Weil nun dieses Werk höchst rar ist, so habe ich dieses Document, zumal, da es auch verschiedene andere merkwürdige Sachen enthält, ob es gleich etwas lang, ganz beyfügen wollen.

Solches ist aus dem Tyniezer Archiv genommen. Die bey dem Drucke vorgefallenen Fehler, wollen wir nachgehends bemerken.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti!

Omnes fideles Christianos, qui Dei et proximi dilectionem habere noscuntur, sanctam ac venerabilem Christi Ecclesiam, fidei reverentia concedet, augere, et Monasteriorum quieti, summa cum devotione, tam in temporalibus, quam in spiritualibus providere. Ne Religiosorum virorum quies, aliqua interveniente controversia disturbata, aeternae dulcedinis suavitatem degustare, et sanctae devotioni (prout saluti eorum expedit:) insistere nequeant. Qua propter: *Ego Aegidius Tusculanus Episcopus* S. R. Ecclesiae Cardinalis et *D. Calixti S. Pontificis* per Ungariam et Poloniam Legatus, sanctae Tinecensi Ecclesiae, (consentiente gloriosissimo Polonorum Duce Boleslao, et filio Vladislao, et Episcopo Cracoviensi Radoslo) quicquid eadem Ecclesia in praediis, et foris, et tabernis, et macellis, et quod Polonico more *Pomocne* dicitur, sive omnem censum quali vel quocunque modo vulgare nuncupetur;

2) *Et duodecim marcas argenti pro occiso homine solvendas*, si inter homines Ecclesiae Tinecensis, (quod absit) evenerit: quae omnia eidem Ecclesiae a Vladislao Rege et Juditha Regina concessa esse praefatus Dux testabatur, et a se et ab omnibus avis, proavisque suis reverenter custodita Apostolica Autoritate, decretali concessione, firmamus, quicquid habet, et tenet vel futuro tempore iuste acquisierit.

3) Id est Tinecensem cum transitu navali et una taberna, secunda ultra fluvium cum voto Ducis, duodecim marcarum argenti, et tribus poledris, singulis annis

nis et omnibus ministris, (Curiae Regis competentibus cum omni Castellatura) ab omnium impedimento defensis, tam pistoribus, lagenariis, quam cocis et camerariis, piscatoribus, et pecorariis, et omni consistentia, munitis. Villam Lantiki, cum adscripticiis, Villam Kaszow, cum adscripticiis, villam Czulow, cum Smardonibus; sub una circuitione. Woycowo, cum piscatoribus, Niniee, Privi artifex lagenarum et doliolorum, Prandnik cum una taberna, cujus haeredes Mars et Ratey tres scotos solventes; quae villae ab omni sunt pensione Ducis immunes. Duo macella in Cracovia, in Sidzina quatuor, Surovice et duae tabernae et Zamar, de unaquaque sartagine et dedina. Horowice villa, Radzieszow villa, cum mellificio et venatione. In Bitom targowe, duae tabernae. In Siewior novum targowe una taberna, unum macellum, Steklecz, Grufzow. Ad Magnum salem, quatuor targowe et quatuor tabernae et petinae et qualibet septimana tres alveos et quartum Sredne et septem pro lignis. Lapfica et cum Koianow et sale et servo Zulit, et fratribus eius. Regina Juditta contulit Tinecensi Ecclesiae Xiegnice cum taberna et fervis, Sokol et filius ejus Nedamir, et Mila, Zybia. In Dolanque camerarii Moris, Tuor Petrus cognominatus, Zrobadlo, Damian in littore Vislae, Camerarii in Kargow, Sulek pistor. In Powozow, Zera cum fratribus Juchow haeredes Medwet, Rzech, Mich, Woian Zdanowice villa, Pozrogis Misley, Brzesfryk, Paleta, Unochowice villa, Unoch, Graza, Carbella, Zbos, Chorela, Bezdeschowice villa, Unik, Gostenta, Swepefnice villa, Nowomisł, Chrochowice villa, Grod Warga, Zulod, Mlodos, Wifetrop, Siebnia villa, Graza, Gniewan Doborzyn villa, Reveza, Mtoka, Dobrosta, Similno villa, Serokina, Negrod. Powezow villa Neguz, Wewoz Rodesa,

Rodesa, Ceciowice villa, Gniewoni et Granzonis Malihna, Vnemysl, Zdywi, Tarnowek, Pilzno, Myflosowice, Zdebudz Neroda, Nedosa Repoch, Lube Okulcie Fabry, in Dunaiecz Dominae Iudith homines Radesa, Nemoy Zduta Radek. Unesice villa Zdymier, Drogota, Zydes, Lesteka, Teflota, Usuzel, Zabolice Villa, Miley Stron Bofa, Klececy villa, Stroy Piwona, Krafika Unes, Krafek, Stegan, Zylon, Brestek villa Banc Rados. Hi omnes homines cum villis in Kneznie pertinentes Ecclesiae Tinicensi tributum et stozam cum Pomocne solvunt. Curiam sepiunt Dominorum suorum cum plantis, in longitudine octo ulnarum, quilibet ipsorum quinque capetia metere, et ad horreum deducere, et quilibet quinque currus feni falcare et adducere singulis Annis tenetur; currus in Tinenciam ducere, quotiescumque opus fuerit. Decimas triturare, et ad Claustrum deducere, quolibet Anno tenetur; quatuor diebus omni anno arare et erpicare, ubi vicinior curia fuerit, item de qualibet curia, quolibet Anno urna mellis et quatuor asperioli Monasterio supra dicto cedent de ipsis hominibus.

4) Etsi quis ipsorum in furto deprehensus fuerit, tres urnas mellis pro poena solvet, et si in poena Sex macarum manserit, urnam mellis solvet, statio prima Abbati apud ipsos. Secunda Praeposito, tertia Tribuno, quarta Tributario, item quicquid eisdem praecipitur, laborant. Opatowiec, quod Rex Boleslaus cum foro et Taberna in Vislica Ecclesiae Tinicensi contulit, cum hominibus Rak, Chrost, Brauto, Durast, Harum villarum decimas et omnium, quae religiosi viris collatae sunt, rogatu Ducis Boleslai Radostus Episcopus eidem ecclesiae contulit.

5) Ti-

5) Tinencense vero Coenobium omnimodo liberum esse Apostolica Autoritate decernimus. Salvo tamen honore et reverentia Cracoviensis Ecclesiae ac Domini Radosti suorumque Successorum scilicet, ut nullus Dux, Episcopus, Marchio, Comes, vice Comes, nulla persona magna vel parva Ecclesiam Tinencensem molestare vel de praediis et decimis Ecclesiae aliquid subtrahere praesumat. Quisquis autem huius Nostrae paginae violator extiterit, vel de Ecclesiae rebus, aliquo conamine quidpiam auferre voluerit a liminibus Sanctae Ecclesiae et omnium Christianorum fidelium consortio separatus ac vivifico corpore et sanguine Domini Nostri Iesu Christi segregatus iram omnipotentis Dei et maledictionem Sanctorum omnium incurrat, et sic anathema, maranata, et cum Iuda traditore in die iudicii portionem accipiat. Qui vero custodierit et Dei Ecclesiam non molestaverit benedictio, quam promisit Deus diligentibus se, in eum descendat, et cum fidelibus omnibus vitam aeternam possideat Amen. Acta sunt haec Anno Incarnationis Domini Millesimo Centesimo quinto (soll seyn 1123). Indictione XIII. Epacta III. sub Boleslao duce in Civitate Cracoviensi annuente ipso Duce et Episcopo Radosto coram his testibus Scarbimiro, Woyslao, Pofago, Andrea Sulek cum filio Martino, Brandota, Dungos.

Die bey Abcopirung oder bey dem Abdruck dieses Originals begangenen Fehler, sind folgende:

Dasß man anstatt 1123, 1105 gesetzt, welches aber nichts zu bedeuten hat. Denn die, so die polnische Geschichte nur etwas wissen, sehen diesen Fehler gleich ein *).

1) Weil

*) Zu verwundern ist es, daß der Erlauchte Verfasser der neuen polnischen Geschichte, der im II. Theil Seite 287. von die.

1) Weil der damalige Bischof von Krakau Radost oder Gaudentius erst im Jahre 1118 den ersten Julii unter dem Pabst Paschal II. zum Bischofe gemacht worden.

2) Weil im Jahre 1105 Calixtus II. noch nicht Pabst gewesen, sondern erst 1119 nach Gelasii II. Tod auf den päpstlichen Stuhl gelanget.